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TALLINN VALMISTUB UUDSEKS
RAHVAKÜSITLUSEKS
Tallinnas toimub 24.-30. jaanuarini
linnaelanike küsitlus, et katsetada
elektroonilist hääletamissüsteemi LK 3

Vana-aasta lõpus on kombeks
teha kokkuvõtteid möödunud aas-
tast, ennustada tulevikku, teha
üksteisele kingitusi ja pidutseda.
Ka ajaleht "Molodjozv Estonii.
Subbota", mis viis oma veergudel
läbi laste loomingulise konkursi
"Lapsepõlve vikerkaar", tegi
aastalõpus sellest kokkuvõtte ja
kuulutas välja võitjad. Konkursi
ideeks oli innustada lapsi lähene-
ma kõigele loominguliselt.
Konkursi esimene osa, mille
ajaleht kuulutas välja eelmise aas-
ta sügisel, kandis nimetust
"Lapsed joonistavad täiskas-
vanuid". 

Üle 200 osaleja Paldiskist,
Sillamäelt, Tartust ja Tallinnast
pidid fantaasia ja originaalse
lähenemise abil kujutama nii ole-
masolevaid kui ka väljamõeldud
elukutseid. Zv üriil ei olnud kerge,
sest iga osaleja vääris tunnustust.
Aga konkurss on juba kord sel-
line, et kõik ei saa võita, seetõttu
valiti välja vaid 14 paremat. Eriti
rõõmustas see, et kaks väljavalitut
– seitsmeaastane Margarita
Klepikova ja kümnene Jegor
Galkin – elavad Haaberstis.

Austamistseremoonia läbivii-

mise kohaks valiti Haabersti
Avatud Noortekeskus, ja seda
mitte juhuslikult – viidi ju
eelmisel aastal läbi Tallinna
Loomaaia ja noortekeskuse ühis-
projekt "Tundmatu loomaaed",
mille lõpetamisel, lõbusal
karnevalil, viibisid kohal ka
külalised ajalehest. Noorte-
keskuse juhataja Kaidi Liive
eestvedamisel uuendatud inter-
jöör, noorsootöötajate Jevgenia
Varbla, Tatjana Bratoljubova ja
Oliver Õunmaa loodud sõbralik
atmosfäär, nende külalislahkus ja
avatus ajendas konkursi organ-
isaatoreid valima just meie
noortekeskuse üleriigilise konkur-
si võitjate autasustamise kohaks.
Siinkohal ka suur tänu saalikau-
nistamise eest firmale Lunester.

Meeleolukal tseremoonial anti
võtjatele üle diplomid ja kingi-
tused, pärast aga pakuti kõigile
suupisteid. Sõnavõttudest jäi
kõlama mõte, et on hea, kui meie
lapsed unistavad, fantaseerivad ja
loovad – täiskasvanud püüdku aga
kõik laste unistused täita.

Jelena Parfjonova
Konkursi kaaskorraldaja

Foto Nikolai Šarubin

TSUNAMI OHVRITE TOETUSRAHA.

TSUNAMI OHVRITE TOETUSRAHA kogumiseks paigaldati
korjanduskarp Nurmenuku kaubanduskeskuses RIMI

kauplusesse ja ajavahemikul 04.-14. jaanuar 2005
korjati 1812 krooni.

Teine korjanduskarp oli Haabersti Linnaosa Valitsuse
valvelauas ja seal korjati 343 krooni.

Ajalehe Molodjozv Estonii. Subbota konkurssi võitjad on Haabersti
õpilased Jegor Galkin, 10.a. ja Margarita Klepikova, 7.a.

Avatud Noortekeskust
külastas "Molodjozv
Estonii. Subbota"

Nurmenuku Lasteaed alustas
tööd 20. jaanuaril 1975. aastal.
Lasteaed on projekteeritud 240
lapsele, kuid. kuna tegemist oli
esimese lasteaiaga Õismäel, siis
oli algusaegadel lapsi isegi üle
300. 

Lasteaiale annavad sisu
inimesed, kes lasteaias töötavad.
Juhatajatena on lasteaia arengut
suunanud Virve Kaiva, Tiina
Nõlvak, Anne Antoniak, Dagmar
Joonas ja alates 2004. a. det-
sembrist Aina Arro. Lasteaia
rajamisest kuni käesoleva ajani
on lasteaias töötanud
muusikaõpetaja Liivia-Elliki
Kaustel, õpetaja Sirje Kala ja
õpetaja abi Kaarin Peeboste.

Lasteaias töötavad teiste hul-
gas ka erirühmad kõneravi vaja-
vatele lastele. Logopeed-
metoodik Liivi Parma ning
vanemlogopeedid Kristiina
Tänava ja Ave Ojaste suudavad
koostöös rühma õpetajatega ning
lastevanematega aidata väga heal
tasemel kõneravi vajavaid lapsi. 

Linnavalitsus otsustas selle
aasta jaanuaris moodustada
Nurmenuku Lasteaias sobitus-
rühma, mis on mõeldud inten-
siivset kõneravi vajavate laste
kaasamiseks tavarühma.
Sobitusrühm on tavaline rühm,
kuhu on võetud kuni kolm ke-
ha-, kõne-, meele-, vaimupuude,
psüühikahäiretega või autistlikku
last. Sobitusrühma eesmärgiks
on anda erivajadusega lapsele
võimalus arenemiseks koos
teiste eakaaslastega ning tead-

vustada ka teistele lastele ja
nende vanematele juba varakult,
et meie hulgas on ka neid, kes
vajavad abi ning suuremat
hoolitsust ja sallivust.
Sobitusrühma avamisel arves-
tatakse vajalike tingimuste (rüh-
maruum, õpetajate kompen-
tentsus, erispetsialistid) olemas-
olu konkreetse erivajadusega
lapse jaoks.

Üle poole lasteaia peda-
googidest on kõrgharidusega,
vanemõpetajaid on kaks – Laine
Kapanen ja Aimi Milling, kvali-
fikatsioonile vastavad kõik
õpetajad. See loob eeldused tule-
muslikuks tööks. Lasteaias
pööratakse suurt tähelepanu laste
liikumisharjumuste kujun-
damisele, samuti loomingulisuse
arendamisele. Nurmenuku
lasteaia lapsed on saavutanud
kõrgeid tulemusi nii piirkond-
likel kui ka vabariiklikel spordi-
võistlustel, laululapsed Külli

Murandi juhendamisel on
edukalt esinenud paljudel ava-
likel üritustel, samuti joonis-
tusvõistlustel.

Meie suurimaks mureks on
hoone lagunenud fassaad, mille
remondiks loodame siiski lähi-
ajal raha saada. Samuti soovime
mitmekesistada laste võimalusi
õuealal tegutsemiseks, selleks
tahame rajada uusi ja kaasaeg-
seid mängukeskkondi. 

Paljud meie kunagised kas-
vandikud on ise praegu lapse-
vanemad ja suurimaks tunnus-
tuseks meie 30-aastasele tööle on
see, et nemadki toovad nüüd juba
oma lapsed meie lasteaeda.

Nurmenuku Lasteaiaga on
kõigil võimalik tutvuda
www.nurmenuku.haridus.ee

Tiina-Marju Jaksen
Juhataja asetäitja õppe- ja

kasvatustöö alal

Nurmenuku Lasteaial
täitus 30 aastat

Juhataja Aina Arro

Lugupeetud Veskimetsa ja Mustjõe piirkonna elanikud!
Olete oodatud Haabersti linnaosavalitsuse infopäevale
26. jaanuaril kell 18.00 Mustjõe Gümnaasiumi aulas. 
Kohtumise raames tutvustab linnaosavanem Taavi Rõivas
alanud aasta plaane ning kuulab Teie ettepanekuid,
arvamusi ja muresid.



"Kes on see jumal taevas, kes
ütleb kuhu ja mida tohib ehita-
da," küsis üks arhitekt minu
käest peale seda, kui olime juh-
tinud tema tähelepanu kavan-
datava hoone mittesobivusele
Kakumäe piirkonda. Tõe-
poolest, küsimus on ju täiesti
õigustatud. Ka vastust pole
raske leida – kui meil on
demokraatlikult valitud linnaosa
elanike esindusorgan (hal-
duskogu) ning poliitilist vastu-
tust kandev juht (linnaosa-
vanem), siis need institutsioonid
esindavadki linnaosa elanike
arvamust. On selge, et paljudes
küsimustes, ka arhitektuuris va-
litseb arvamuste paljusus, kuid
siiski on üldiseid printsiipe,
millest kõik ühtmoodi aru
saavad. 

Näiteks pean väga tähtsaks
eelmise aasta suvel sisseviidud
põhimõtet "eramaja kõrvale ei
tohi ehitada korrusmaja, millel
üle 2,5 korruse". Ehk lahtisele-
tatult ei saa areng toimuda ole-
masolevate elanike arvelt ning
nende privaatsust rikkudes. Kes
meist tahaks elada eramus, mille
aeda avaneb kuuekordsest
naabermajast suurepärane
vaade. Ja kes meist valiks lin-
naosavanema või halduskogu
liikme, kes selliseid asju ehitada
lubab? Või veelgi enam-kuidas
kõlab kakskümmend kuus kor-
rust kohas, kus oleme harjunud
oma igapäevaseid sisseoste

tegema? Minu jaoks kõlab see
hirmutavalt, Õismäel kasvades
olen õppinud siinset
elukeskkonda hindama. Nagu
ilmselt paljud Õismäe elanikud,
kes leiavad, et märksõnad ter-
viklik planeering ja rahulik elu
on väärtused, mida
kergekäeliselt rikkuda ei tohiks.
Aga ürita seda Kesklinnas töö-
tavale ja näiteks Pirital elavale
kinnisvaraarendajale selgeks
teha…

Õnneks on üha enam ka neid
kinnisvaraarendajaid, kes
taipavad enne suurte plaanide ja
kallite planeeringute tegemist
küsima tulla – mida sellele
maatükile võiks ja tohiks pla-
neerida. Säästavad kohe õigeid
asju kavandades nii enda raha
kui teiste aega ja energiat, mis
pikkades vaidlustes tõe selgita-
miseni kuluks. Kõigil elu liht-
sam ja tulemus kokkuvõttes
kindlasti parem kui kogukonna
huve mitte arvestades. 

Hoolimata sellest, et Harku
Järves vanakest ei ela ja
Haaberstit valmissaamise korral
uputus ei ähvarda, on siinne kin-
nisvaraarendus võtmas
enneolematuid mõõtmeid ning
mõlemale poole Rannamõisa
teed on juba lähiajal kerkimas
sadu uusi kortereid. Kuivõrd
tekkimas on päris uued asumid,
mis kujundavad linnaosa nägu
ka kümne ja kolmekümne aasta
pärast, peame ka täna suutma
aastakümnete kaupa ette näha.
Tänases lehes küsimegi Õismäe
asumi planeeringu autori Mart
Pordi arvamust uute julgete
plaanide sobivuse kohta.

Planeerides
elukeskkonda

Lugeja
küsib:
mis saab
prügimäest?
Pöördume Teie poole Paldiski mnt.
179, 177, 175, 173 ja ka teiste õis-
mäelaste ühise murega. Nimelt on
Sõudebaasi tee kõrvale üsna
Paldiski mnt. äärde tekkinud
prügimägi. Asi algas kohalikest paa-
dialustest aga nüüd aitavad prügila
arengule kaasa ka kõik muud tege-
lased. Prahihunnik kasvab jõudsalt,
sest kus juba on, sinna tuuakse ka
juurde. Akendest pole sammuti seda
kena vaadata ja ka õismäelased, kes
soovivad minna nn. ainsale
puhkealale jalutama, peavad seda
rõvedat pilti vaatama. SEE KÕIK

ASUB SÕUDEBAASI TEEST VAID
8 MEETRI KAUGUSEL.
Palume TEIE aktiivset sekkumist
selle probleemi lahendamiseks. Tegu
pole ju mingi nurgataguse kohaga,
kus see silma ei häiri. Järgmine
etapp on juba linnavalitsuse esine.

Lugupidamisega Alan Volkov
KÜ Paldiski mnt 177 esimees

Tere, olen probleemist teadlik, loomu-
likult vajab see lahendamist. Kurb on aga
see, et asotsiaalide lahkudes on prügimäge
tekitama asunud ümberkaudsete (sh ka üle
tee asuvate) majade elanikud. Loodetavasti
suudame kõigile ühiselt selgitada, et see
koht pole just parim prügila. Kindlasti
kehtib siin ka reegel "kus on, sinna tuleb
juurde" ehk üks korralik koristamine võib
probleemi ka pikemaks ajaks lahendada.

Olen andnud korralduse prügimäe
likvideerimiseks. See peaks lähipäevadel
juhtuma. Samuti olen kokku leppinud kin-

nistu omanikuga, et ta püüab ka ise tule-
vikus silma peal hoida, et tema kinnistut ei
kasutataks prügimäena.

Parimate soovidega,
Taavi Rõivas

linnaosavanem

?
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Mart Port on Väike-Õismäe
planeeringu üks autoreid ja
on olnud tihedalt seotud
selle piirkonna aren-
damisega.

Külastasime Mart Porti tema
83. sünnipäeval arhitekti Miidu-
ranna kodus ja esitasime mõned
küsimused Õismäe arengu kohta.

Haabersti Linnaosa Valitsus ja
Halduskogu on sattunud kinnis-
varaarendajate surve alla, kes soo-
vivad Haaberstisse ehitada väike-
sele maa-alale võimalikult
kõrgeid elamuid, kus oleks palju
elamispinda.

Väike-Õismäe on tolleaegse
Tallinna uusehituse piirkondadest
saanud kõige terviklikuma lahen-
duse ja on ka komplektsemalt väl-
ja ehitatud (Mustamäed ehitati
mikrorajoonide kaupa ja
Lasnamäe jäigi välja ehitamata).
Käesoleval ajal on sinna tekkinud
ka veidi rohelisust ja seda kõike ei
tohiks täis ehitada. Praegu on veel
nappe võimalusi autode
parkimiseks. Keskmise ringi ääres
olevate tornmajade taga oli lage
plats ja sinna oli algselt mõeldud
ehitada vastavalt vajadusele
autoparklad või parkimismajad.

Arhitektid üritavad tõestada, et
kõrgelamute ehitamine on ainu-

õige lahendus.
Alati ei tasuks süüdistada

arhitekti, kuna tema on nagu
advokaat, kes üritab seaduse piiri-
des kaitsta kinnisvaraarendajate
huvisid. Mida konkreetsemalt
oleks määratletud seaduslikud
piirid, seda kergem oleks ka
kohtunikul otsust langetada.

Minu juures käisid arhitektid
konsulteerimas Ehitajate tee äärde
tornmaja ehitamise küsimuses ja
minu soovitus oli, et tuleb kont-
rollida vaadet tiigi äärest – hoone
ei tohi olla nähtav "hiina müüri"
tagant.

On ka räägitud, et tiik oli
hädalahendus, sest puudus raha
selle täisehitamiseks. Tegelikult
oli tiigi rajamisel teine eesmärk.

Algselt oli Väike-Õismäe siserin-
gi keskus soo. Maapinna tõst-
miseks kaevati tiik, väljakaevatud
pinnasega tõsteti ümberkaudset
maapinda. Nagu näha, tulemus
osutus üllatavalt heaks.

Jutuajamise käigus koorus väl-
ja ka mõte, et kas ei oleks otstar-
bekas taotleda Väike-Õismäele
miljööväärtusliku piirkonna staa-
tust ja sellega seada väga
konkreetsed piirid sealsele ehi-
tustegevusele.

Lõpetuseks soovime Väike-
Õismäe planeeringu autorile
tugevat tervist ja jätkuvat elurõõ-
mu ning loodame, et õnnitlustega
ühinevad kõik praegused ja
endised Õismäelased.

Riho Krafft

Intervjuu
Mart Pordiga

Õismäel ei ole
kombeks
autosid murule
parkida.

Haljasalale
auto parkimist
peavad paljud
autojuhid
loomulikuks.
Järgmises
lehes käsit leme
parkimis-
probleeme.
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Lugeja
küsib:
millal
ehitatakse
spordiväljak?
Lugupeetud Haabersti lin-
naosa vanem hr Taavi
Rõivas
Millal ehitatakse Järveotsa
tee 1 elamu juurde spordi-
väljak?
Uue spordiväljaku ehitamist
lubati 2003-2004. aastal,
pärast seda, kui vanal väl-
jakul võeti maha piirdetara,
ronimisredelid, tennisevõr-
gu kinnituspostid. Nüüd
pesitsevad väljakut ümbrit-

sevates sirelipõõsastes jood-
ikud ja narkomaanid.
Väljakut koristatakse kaks
korda aastas, kuna see ei
kuulu kellelegi. Kõrval asu-
va pagaritööstuse juurde
viiv tee on lagunenud, töös-
tust teenindavad autod sõi-
davad üle haljasala.
See maa ei kuulu korteri-
ühistule. Linn eraldas sel-
leks aastaks 19 miljonit
krooni hoovide kor-
dategemiseks. Kas me
võime loota, et ka meie hoov
heakorrastatakse sellel
aastal?
Majaelanikud on valmis
jõukohast abi osutama.

Järveotsa tee 1 elanike nimel
Valentina Jerjomenko.

Lugupeetud
Järveotsa tee 1
elanikud

Vana spordiväljaku piirded ja
ronimisredelid olime sunnitud
tõesti ära koristama, kuna need
olid lagunenud ja lastele ohtlikud.
Uue väljaku ehitamiseks taotles
linnaosa valitsus 2001. aasta
Tallinna lisaeelarvest 2 miljonit
krooni. Lisaeelarve taotluse
kooskõlastas 9. oktoobril 2001 ka
Haabersti Linnaosa Halduskogu.
Lisaeelarve kolmandal lugemisel
Tallinna Linnavolikogus tegi hal-
duskogu tolleaegne esimees, lin-
navolikogu liige Leonid
Tsingisser vastupidiselt hal-
duskogu otsusele ettepaneku mitte
eraldada raha Järveotsa tee 1
spordiväljaku ehitamiseks.
Volikogu arvestas Leonid

Tsingisseri ettepanekuga ja otsus-
tas Järveotsa tee 1 spordiväljaku
ehitamist mitte rahastada.
Linnaosa valitsusel oli spordiväl-
jaku projekt koostatud, raha eral-
damise korral oleks see ka valmis
ehitatud.

Mis saab edasi? 
Spordiväljakuga piirnev maa-

ala kuulub eraomanikule. Selle
maa kasutuselevõtmine eeldab
detailplaneeringu kehtestamist.
Planeeringuga tuleb reeglina
lahendada ka piirnevate maa-

alade planeering. Spordiväljaku
maa on reformimata ja kuulub
endiselt riigile. Seda maa-ala ei
saa kuidagi käsitleda elamu sise-
hoovina, kus tavaliselt asuvad lin-
na rajatised – haljasalad, mängu-
väljakud. Linnaosa valitsus on
seisukohal, et enne ümberkaud-
sete maa-alade planeerimist ei ole
mõistlik teha linna arvel kulutusi
spordiväljaku ehitamiseks.

Seniks soovitan Järveotsa 1
elamu lastel mängida vahetus
läheduses olevate Järveotsa tee 3
ja 5 elamute sisehoovis.

Lugupidamisega Taavi Rõivas

?

Väljaandja: Haabersti Linnaosa Valitsus
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn

Toimetuse telefonid: 640 4806, 640 4866
e-mail: yllar.meristo@tallinnlv.ee

irina.savorina@tallinnlv.ee
Trükiarv 17 000, AS Printall

Kirjastaja: Kirilille Kirjastuse AS

Tallinnas toimub 24.-30.
jaanuarini linnaelanike
küsitlus, mille üheks
eesmärgiks on katsetada
elektroonilist hääletamis-
süsteemi.

Linnaelanikele esitatakse
küsimus "Kus peaks Teie arvates
paiknema Vabaduse ausammas?",
vastusevariantideks on "Vabaduse
väljaku piirkonnas" või "Mujal".
Küsitlusega soovitakse välja sel-
gitada, kus peaks rahva hinnangul
paiknema Vabaduse ausammas.
Hääletada saavad kõik vähemalt
18-aastased isikud, kes on rah-
vastikuregistris arvel Tallinna
elanikuna. Hääletada saab nii tra-
ditsiooniliselt küsitluspunktides
kui ka interneti vahendusel elek-
trooniliselt.

Küsitluspunktid avatakse lin-
navalitsuse teenindussaalis, lin-
naosade valitsustes, kauban-
duskeskustes ja Nõmme
Kultuurikeskuses.

Vastavalt Eesti valimis-
seadustele on alates 2005. aastast
valimistel võimalik kasutada elek-
troonilist hääletamist, eelnevalt
on aga tarvis elektroonilise hääle-
tamise infotehnoloogilist lahen-
dust väiksemas mahus testida. Sel
eesmärgil saabki linnaelanike
küsitlusel osalemise ühe või-
malusena kasutada elektroonilist
hääletamist. 

ID-kaarti ja kehtivaid serti-
fikaate omavad hääleõiguslikud
isikud saavad anda oma hääle
Interneti vahendusel.
Elektrooniliselt saab hääletada
alates 24. jaanuarist kella 9 kuni
29. jaanuari kella 20-ni veebilehel
www.valimised.ee. Hääletamis-
süsteem tagab, et igal osalejal on
võimalik hääletada ainult üks
kord. Samas on võimalik elekt-
rooniliselt hääletades varasem
otsus ümber hääletada – arvesse
läheb isiku poolt viimasena antud
hääl.

Kus asuvad
küsitluspunktid?
Esmaspäevast neljapäevani
kella 9.00 kuni 17.00 ning
reedel kella 9.00 kuni 12.00
saab hääletada linnavalit-
suses ja linnaosavalitsustes:

Haabersti Linnaosa Valitsuse
küsitluspunkt asub Ehitajate tee
109A, esimesel korrusel.

Reedel kella 13.00 kuni 20.00
ja laupäeval ning pühapäeval
kella 12.00 kuni 20.00 saab
hääletada:

Rocca al Mare Kaubandus-
keskuses, Paldiski mnt 102;
Kristiine Kaubanduskeskuses,
Endla 45; Sikupilli Kaubandus-
keskuses, Tartu mnt 87; Mustakivi
Citymarketis, Mustakivi tee 13;
Magistraali Kaubanduskeskuses,
Sõpruse pst 201/203; Kadaka
Selveris, Kadaka tee 56A; Järve
Selveris, Pärnu mnt 238; Nõmme
Kultuurikeskuses, Turu plats 2;
Säästumarketis, Telliskivi 61.

Kuidas käib
e-hääletamine?

E-hääletada saab igast arvutist,
millel on kiipkaardilugeja (ID-
kaardi lugeja) ning selle tarkvara,
interneti ühendus ja Windowsi
operatsioonisüsteem.

E-hääletamiseks peavad olema
kehtivate sertifikaatidega ID-kaart
ja selle PIN-koodid. E-hääletada
saab Tallinna linnaelanike
küsitlusel ainult isik, kelle elukoht
asub rahvastikuregistri andmeil
Tallinna linnas.

E-hääletamiseks
toimige järgmiselt:
¤ Minge veebilehele
www.valimised.ee.
¤ Teilt küsitakse isiku
tuvastuseks PIN1 koodi 
¤ Juhul, kui kasutate
Windows XP või Windows

Tallinn valmistub uudseks
rahvaküsitluseks

Tallinn selgitab jaanuaris
valveapteegi vajalikkust

Kõik tallinlased saavad öisel ajal erakorraliste terviseprob-
leemide korral ravimiabi haiglate vastuvõtupunktidest, kuu aja jook-
sul selgitab linn välja, kas Tallinnas on vajadust valveapteegi järele.

Abilinnapea Diana Ingeraineni sõnul peavad haiglate vastuvõtu-
osakonnad kindlasti valusündroomiga haigetele vajadusel tasuta
ravimiabi jagama, samuti annab ravimiabi ka kiirabi.

Tallinlastel ja linna külalistel on võimalik vajalikke ravimeid
muretseda õhtutundidel ka suuremate kaubanduskeskuste
apteegipunktidest, mis on lahti reeglina kella üheksa või koguni
kümneni õhtul.

Tallinna Linnaapteek (Pärnu mnt. 10) on lahti kella 11-ni õhtul
ning Aia apteek (Aia tänav 10) asuv apteek on lahti koguni keskööni.

Öist valveapteeki Tallinnas jaanuarikuu jooksul ei tegutse.
Diana Ingeraineni sõnul tahab linn jaanuarikuu jooksul välja sel-

gitada, kas ja millistel tingimustel on valveapteeki pealinnas üldse
vaja. Selleks on Tallinna sotsiaal- ja tervishoiuamet palunud nii
Tallinna haiglatel kui ka kiirabil pidada jaanuarikuus arvestust, kui
paljud inimesed on vajanud erakorralist ravimiabi.

"Praegu on valveapteek saanud linnalt aastas 700 000 krooni,
samas kui Tartus osutab sama apteegiketi apteek valveapteegi
teenust tasuta, Tartu linn ei maksa selle eest sentigi," lausus
Ingerainen. "Tekib küsimus – kui öine apteegi lahtipidamine on
kasumlik, siis miks peaks linn seda doteerima. Kui aga öisel ajal on
külastajaid valveapteegis väga vähe, siis kerkib samuti üles küsimus
– kas valveapteeki on sel juhul üldse hädasti vaja." 

Kui selgub, et vajadus valveapteegi järele on siiski olemas, siis
teeb linn mõnele apteegile ettepaneku valveapteegi tegevuse alus-
tamiseks või jätkamiseks, kuid teenust peaksid nad osutama siiski
tasuta.

Samuti peaks Ingeraineni sõnul igas koduses apteegis olema
käepärast lihtsamad ravimid nagu valuvaigistid, palavikualandajad
ja muud sarnased rohud, et inimene ei peaks tervisehäda ilmnedes
öösel ootamatult apteeki tormama.

2000 operatsioonisüsteemi
administraatoriõigusteta
(ActiveX on keelatud),
palutakse teil alla laadida
ja käivitada valijarakenduse
EXE-versioon.
Administraatoriõiguste
olemasolu korral laetakse
valijarakendus automaatselt.
¤ Kui teil on õigus hääletada,
siis kuvatakse teile veebileht
küsimuse valikutega.
¤ Tehke valik. Valiku
kinnitamiseks küsitakse teilt
PIN2 koodi valiku digitaalseks
allkirjastamiseks.
Teil on võimalik korduvalt

elektrooniliselt ümber hääletada,
arvesse läheb vaid viimasena
antud hääl. Kui soovite, võite
elektrooniliselt antud hääle tühis-
tada, hääletades ümber küsitlus-
punktis.

Kust saab
kiipkaardilugeja ja
ID-kaardi tarkvara?

Lihtsaim on osta Elioni esin-
dusest "ID-kaardi stardikom-
plekt", mis sisaldab töökindlat
kiipkaardilugejat ja ID-kaardi
kasutamise tarkvara CD-l.



4 Haabersti Postipoiss 21. jaanuar 2005

1. augustist 2006 muutub kõig-
ile pealinna lemmiklooma võt-
jatele kohustuslikuks märgis-
tada oma sõber spetsiaalse, vet-
erinaararsti poolt paigaldatud
elektroonilise mikrokiibiga. 

Kõik koerad ja kassid, kes sün-
nivad alates 1. augustist 2006 ja asu-
vad Tallinnas, peavad olema märgis-
tatud veterinaararsti paigaldatud
elektroonilise mikrokiibiga. Eesmärk
on kõik Tallinnas peetavad loomad
registrisse kanda ning tõsta seega
väikeloomaomanike vastutust oma
sõbra eest ja mis kõige olulisem –
vähendada hulkuvate ja hoolitsuseta
väikeloomade arvu.

Ehkki järgmise aasta 1. augustist
kehtima hakkav eeskiri ei laiene neile
lemmikloomadele, kes on registreeri-
tud enne 1. augustist 2006 ja kan-
navad registreerimistunnusena
hästiloetavat tätoveeringut või re-
gistreerimisnumbrit kaelarihmal,
soovitab Eesti Väikeloomaarstide
Selts juba praegu lemmikloomad
kiibistada.

"Kui lemmikloom kaob, siis on
tema leidmisel ja kiibinumbri kont-
rollimisel võimalik registrist saada
omaniku andmed ning pere saab jälle
kokku," rõhutas Eesti
Väikeloomaarstide Seltsi president ja
Västriku loomakliiniku juhataja
Valdeko Paavel. 

Paaveli sõnul on lemmikloomade
kiibistamine ainus praktiline ning
usaldusväärne vahend lemmiklooma
ja tema omaniku identifitseerimiseks.
"Oluline on ka see, et varjupaika
viidud ja kiibita hulkurkoerad saaksid
omaniku leidmisel juba varjupaigas
kiibistatud ning koos uue omaniku
andmetega registrisse kantud," lisas
Paavel.

Kuna loomade tätoveerimine on
valulik protsess ning tätoveeringud
kipuvad aja jooksul tuhmuma, on
paljud väikeloomakliinikud juba
praegu tätoveerimisest loobunud. 

Kiip paigaldatakse süstla abil
koera kaela vasakpoolse keskmisesse
kolmandikku naha alla. Mikrokiibile
on kantud koera 15-ne kohaline iden-
tifitseerimisnumber, mida saab näha

spetsiaalse lugeja abil. Koera identi-
fitseerimisnumber sisaldab koerte
registris omaniku elukohta ja telefo-
ninumbrit.

Mikrokiibi paigaldamine koos
lemmikloomaregistri tasuga maksab
praegu loomakliinikutes keskmiselt
500 krooni.

Lähiajal korraldab Tallinna
Kommunaalamet koerte ja kasside
registripidaja leidmiseks riigihanke ja
sõlmib parima ning odavaima
teenusepakkujaga lepingu. Seni on
Tallinna linna koerte keskregistri
volitatud töötleja Eesti Kennelliit.

Euroopa Liidu direktiivi järgi võib
tätoveeringut identifitseerimiseks
kasutada üheksa-aastase ülemineku-
perioodi vältel. Pärast üleminekuperi-
oodi lõppu, alates 2011. aastast saab
Euroopa Liidu liikmesriikidesse
reisimisel kaasa võtta ainult mikro-
kiibiga märgistatud koera või kassi.
Sama kehtib ka kolmandatest
riikidest Euroopa Liitu sisenemisel.
Mõnedesse riikidesse saab juba
praegu sõita ainult siis, kui lemmik-
loom on mikrokiibiga märgistatud.

Kiibid muutuvad
lemmikloomadele
kohustuslikuks

Uuest aastast muutus
linna ametiasutuste
struktuur 

Juhtimise parema korraldamise
eesmärgil otsustas linnavolikogu
kolm linna ametiasutust ümber
struktureerida ning Tallinna
Tuletõrje- ja Päästeameti riiklikku
struktuuri kuuluva Harjumaa pääste-
teenistuse koosseisu üle anda.

Struktuurimuudatuste eesmärk
on tagada funktsioonide loogiline
jaotus ning vältida dubleerimisi. 

Alates 1. jaanuarist on
Transpordi- ja Keskkonnaamet
lahutatud Transpordiametiks ja
Keskkonnaametiks ning liiklus-
teenistus Kommunaalameti koos-
seisust Transpordiameti koosseisu ja
heakorraspetsialistid Keskkonna-
ameti koosseisu üle viidud.
Munitsipaalpolitsei jätkab tegevust
keskkonnaameti koosseisus.

Säästva Arengu ja Planerimise
Ameti (SAPA) on ümber nimetatud
Linnaplaneermise Ametiks, haljas-
tuse ja kekskkonnakaitsega tegele-
vad ametikohad viidi üle
Keskkonnaameti koosseisu ning
infrastruktuuriga tegelevad ametiko-
had Kommunaalameti koosseisu.
SAPA koosseisu kuulunud
arenguteenistuse ülesanded läksid
üle linnakantselei koosseisu
moodustatud uuele struktuuriük-
susele. Seega tegeleb nüüdsest aren-
gukavade koostamise korral-
damisega linnakantselei. Samas
lisandus selles valdkonnas tegevust
tõhustamaks Linnaplaneerimise
Ameti koosseisu üldplaneeringute ja
detailplaneeringutega tegelevaid
ametikohti.

Keskkonnaameti ülesandeks on
ka linna haljastus- ja heakorratööde
korraldamine ja koordineerimine,
linna ajalooliste parkide ja kalmis-
tute hoolduse korraldamine ning

jäätmeveo korraldamine ja kontroll.
Transpordiamet hakkab lisaks

ühistranspordi korraldusele täitma
liikluskorralduse ülesanded, millega
siiani tegeles Kommunaalameti liik-
lusteenistus.

Kommunaalameti põhifunkt-
sioonideks jäävad teede ning
tänavavalgustuse projekteerimise,
ehituse, remondi ja hoolduse korral-
damine; teehoiualaste uuringute kor-
raldamine; linna teehoiukava, teede
arengukava ja teiste teehoidu käsit-
levate dokumentide eelnõude väl-
jatöötamine; linna ühisveevärgi ja
-kanalisatsiooni arendamise kava
korraldamine ja seire; kontroll
kaevetööde üle jms.

Seoses struktuuri ümberkorral-
damisega muutuvad ametite
mõningate struktuuriüksuste asuko-
had ja telefoninumbrid, millest
teatatakse pressiteenistuse vahen-
dusel täiendavalt.

Linnaosavalitsus tunnustas
lapsevanemate heategu

14. jaanuaril toimus Haabersti Linnaosa Valitsuses pidulik
vastuvõtt, kus linnaosavanem Taavi Rõivas andis üle tänukir-
jad lastevanematele, kes oma raha ja jõududega tegid remon-
di Vaba Aja Keskuse idamaiste võitluskunstide saalis.

Neli lapsevanemat – Igor Gribovski, Sergei Mihejev, Ivan
Malev (pildil vasakult) ja Peep Kivit tegid keskuses remonti
möödunud aasta detsembris. Lisaks tehtud tööle, soetasid nad
oma raha eest ka treeningute läbiviimiseks vajaliku inventari.
Ühtekokku maksis remont 15 000 krooni.

Tänukirju üle andes pidas linnaosavanem väga
tähelepanuväärseks, et leidub inimesi, kes on nõus kulutama
oma aega ja raha asjade peale, mis teevad rõõmu ka teistele. 

"Kuigi käesoleval aastal algab uue Vaba Aja Keskuse ehi-
tamine, ei saa vana keskust veel niipea maha kanda", lisas
Rõivas.

OOÜÜ  BBoonnuumm  GGrruupppp   rree ss tt aa uu rreeeerr iibb   vvaannnnee   tt ee ll ll ii jj aa   kkoodduuss ..
Vastupidavus 10 aastat. Hinnad soodsad. Aastane garantii.

Pensionäridele allahindlus. Telefon 558 9941
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Noortekeskusesse
ka uuel aastal
Meie majas toimuvad ringid.
VÄRVI ISE
Esmaspäeviti kell 15.00, 7-12 aastased
Neljapäeviti kell 15.00, 13-26 aastased
Loovstuudio, kus tegeletakse kunstiga igasugusel tavapärasel
ja tavatutel viisidel.
Ringi juhendaja TANJA (5553 5839)
ROHELINE RING
Kolmapäeviti kell 17.00
Matka- ja loodussõprade klubi, kus õpitakse tundma loodust
ja matkamise tarkusi ning käiakse võimalikult palju matkamas
ja retkedel ning laagrites.
Ringi juhendaja TANJA
TEISIPÄEVA TÖÖTOAD
Teisipäeviti kell 15.00
Meisterdame põnevaid ja nutikaid asju.
FILMIKLUBI
Kolmapäeviti kell 15.00
Õpitakse ise tegema videofilme, õpime stsenaariumi koostamist,
monteerimist. Vaatame filme, joonistame koomikseid,
külastame filmindusega seotud kohti
Ringi juhendaja TOOMAS

MEHISED MEISTERDUSED
Kolmapäeviti kell 15.00
Meisterdame, remondime, parandame, nikerdame,
teeme mudeleid ja makette
Ringi juhendaja OLIVER
KLAVERI individuaaltunnid
Tunnid toimuvad kokkuleppel.
Õpetaja JANNELA (53 836 284 )
PILJARDITUNNID
Tunnid kokkuleppel ja eelregistreerumisega
KITARRITUNNID
Tunnid kokkuleppel ja eelregistreerumisega
EESTI KEEL
Teisipäeviti ja neljapäeviti kell 10.00 ja 14.00
MOESTUUDIO
Kujundame ise riideid, õpime tundma moemaailma saladusi
ja käime esinemas.

Juhendaja LJUDMILLA (55 919 914)
NUKKUDE MEISTERDAMINE
Laupäeviti kell 14.00
Juhendaja JEVGENIA (56 262 445)
LAPSEPÕLVE AKADEEMIA
Laste mängukool: tantsime, mängime, loeme, õpime eesti keelt,
võimleme, teeme akrobaatikat, arendame loovust ja teeme
palju muid toredaid asju!
Juhendaja JEVGENIA(56 262 445)
KUNSTIRING ART SPIRA
Juhendaja Tamara Sergijenko
Täiendav info www. hot.ee/haaberstiank või telefonil 674 0058.

Õpilaste omavalitsuse poolt
Ülemaailmse AIDSi päeva
tähistamiseks korraldatud
plakatikonkursi võitjad
(vasakult paremale)

I Tallinna Õismäe Vene Lütseum
Oksana Burova ja Maria Trutneva
11 kl.,
II Tallinna Õismäe Vene Lütseum
Valentina Gobruseva 10 kl.,

III Järveotsa Gümnaasium Signe
Aasoja ja Mari Nitsar 11 kl.
Plakatid on Avatud Noorte-
keskuses üles seatud kõigile
vaatamiseks.

Haabersti Avatud
Noortekeskusel oma LOGO!

Lõpusirgele jõudis meie logokonkurss.
Suured tänud Järveotsa Gümnaasiumi õpi-

lastele ja kunstiõpetajale Ene Koitsalule, kes olid
konkurssi väga tõsiselt suhtunud. Logod oli kõik
väga isikupärased ja hindamiskomisjonil oli
päris suuri raskusi, et nende seast õige välja va-
lida. Eeldati aga seda, et see oleks rõõmsameelne
ja lapsepärane ning mis iseloomustaks ka meie
noortekeskust. Võitjaks osutus Järveotsa
Gümnaasiumi õpilase Mari-Ann Usbergi võistlustöö.
Juba samal üritusel oli kõigil võimalik kaasa võtta
meie infovoldik, kus peal juba uus logo. Lisaks sel-
lele, said paljud konkursis osalejaid tutvuda

noortekeskuse tööde ja tegemistega. Nii mõnigi
koges avastamisrõõmu, et Haaberstis on
noortekeskus ja mille kõige põnevaga meie majas
tegeleda saab. 

Kaidi Liive
Haabersti Avatud Noortekeskuse juhataja

Talvine koolivaheaeg – see on
lõbusate pidude ja kauaoodatud
kingituste aeg, samuti on siis
meie linnaosa vähekindlustatud
perede lastel võimalus puhata
linnalaagris. Laagrite korral-
damise algatas kuus aastat tagasi
tollane linnaosavanem ja prae-
gune Tallinna abilinnapea
Tatjana Muravjova. Haabersti
tänane linnaosavanem Taavi
Rõivas toetas noorsootöötajate
initsiatiivi ja nüüd korraldab
Haabersti Avatud Noortekeskus
linnalaagreid mitte ainult suvel
vaid ka sügisel, talvel ja kevadel.

Talvise koolivaheaja linna-
laagris veetnud lapsed mängisid
keeglit, uisutasid "Premia"
jäähallis, külastasid Kadrioru
kunstimuuseumi, said osa Eesti
Vabaõhumuuseumi korraldatud
kaasakiskuvatest ja tradit-
sioonilistest jõulumängudest-
ennustustest ning ujuda Järveotsa
Gümnaasiumi ujulas.

Vaatamata sellele, et tänavune

talv meid lumekül-
lusega ei rõõmusta,
said lapsed siiski ka
kelgutada. Halb ilm
ei olnud laagritööle
t a k i s t u s e k s –
noortekeskuse arvu-
tiklassis õppisid
lapsed tundma
arvutit, proovisid
luua meiliaadressi
ja uurida, millised
on Internetis oleva
informatsiooni leid-
mise ja kasutamise võimalused.

Huvitav ja ootamatu oli
lastele kohtumine külalistega –
sõbralikud ja lõbusad polit-
seinikud rääkisid liiklusreeglitest
ja korraldasid lastele viktoriini,
samuti tõid nad kõigile kingitusi.

Loodame, et Haabersti
Avatud Noortekeskuse soe
atmosfäär, sõbralik kollektiiv ja
väsimatu juhataja Kaidi Liive
jätsid lastele talvisest kooliva-
heajast hea mälestuse.

Kohtumiseni kevadises lin-
nalaagris!

Vähekindlustatud ja palju-
lapseliste perede laste kevadva-
heaja laagrisse saab registreeruda
kuni 28. veebruarini (Haabersti
Avatud Noortekeskus, Õismäe
tee 88A, telefon 674 0058,
Jevgenia Varbla). Laagrikasva-
tajad on Dagmar-Tamara Rõigas
ja Jelena Parfjonova.

Kordumatu talvine koolivaheaeg
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Õpilasfirma badgeR tegutseb Tallinna Väike-
Õismäe Gümnaasiumi majandusprogrammi raames. 

Firmasse kuuluvad neli 11 klassi õpilast: tegevdi-
rektor Maris Liigmann, turundusdirektor Kelly
Kipper, tootedirektor Mari Männapsoo ja finantsdi-
rektor Madis Eskusson. Juhendajaks on majan-
dusõpetaja Lea Rüüsak.

badgeRi tooteks on ülilahedad ja trendikad,
väikesed, ümmargused rinnamärgid.

Märgid on metallist, läbimõõduga 2,54 cm ja
tagant nõelkinnitusega. Pildid märkidel on disainitud
kas firmaliikmete poolt või vastavalt märgi tellija
soovile. Kusjuures badgeR on esimene Eesti õpilasfir-
ma, kes on viinud tootmise välismaale – nimelt
märgid valmistatakse Inglismaal.

Esimesena valmistati märgid oma kooli logoga
ning seejärel ka teiste koolide logodega. Nüüdseks on
tegevus juba laiahaardelisem ning märke pakutakse
ka firmadele, kaubanduskettidele ning muidugi
eraisikutele, sõpradele ja kaasõpilastele.

Märgid on hetkel noorte seas väga popid – need
võivad väljendada huvisid, neid võib kasutada
reklaamiks, märkidele saab panna igasuguseid
lahedaid pilte ja erinevaid tabavaid lauseid.

Firma badgeR nimi tuleneb kahest inglise keelsest
sõnast: badge (märk) ja badger (mäger). Tegemist on
kahemõttelise nimega, mis sisaldab firma toodangu
nime ja toredat looma mäger.

badgeRit iseloomustavaks numbriks on 3. Kolm
firma liiget on Lõvid, tüdrukud, neist kolme nimi
algab M-tähega ja kolm neist on Schumacheri fännid.

Õpilasfirma plaaniks on osaleda 29. jaanuaril
Kristiine Keskuses toimuval õpilasfirmade laadal ja
hetkel otsitakse endale sponsorit, kes aitaks katta
kodumaistel ja välislaatadel osalemisekulusid.

Noorte eesmärgiks õplasfirmaga tegelemisel on
saada kogemusi ettevõtluses, omandada majandusala-
seid teadmisi, leida kasulikke tutvusi ja hea müügiedu
korral teenida väikest taskuraha.

Kontakti badgeRi liikmetega ja rohkem infot
nende tegevuse kohta saab aadressil:

www.badger.eliit.com.

badgeRi juhtkond

Õpilasfirma badgeR

Valge alustab ja
matistab kahe käiguga

Eelmise ülesande lahendus:
1. Lh1 !

JJ UU UU KK SS UU RR
Haabersti Citymarketis

Tel. 5661 4444
Avatud: E-P 10-20
www.hairstore.ee

OSTAN
RADIOTEHNIKA
VÕIMENDI, MIS SOBIKS

SAMA FIRMA
KÕLARITEGA

S-90
(MARKEERING 35 AC-212,

4 OOMI, 90 WATTI)

ÕHTUTI 635 5179,
PANTER@KIRILILL.EE,
MSN PANTER@ETA.EE


